

ES Dytmærsk en 12 ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 29 20 75 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Dytmærskens 12 ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 29 20 75 34
	Stiftet: 19. december 2005
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Dytmærskens 12, Randers.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.425 t.kr. mod 1.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 642 t.kr. mod 619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2018. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2018.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemaal i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2017 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ejendom er frasolgt efter regnskabsårets udløb. Frasalget får ikke effekt på selskabets resultat og egenkapital i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.424.834	1.182.153
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-290.892	-289.257
Driftsresultat	1.133.942	892.896
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	328.892	277.720
2 Øvrige finansielle omkostninger	-705.756	-377.618
Resultat før skat	757.078	792.998
Skat af årets resultat	-115.207	-174.458
Årets resultat	641.871	618.540
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	641.871	618.540
Disponeret i alt	641.871	618.540

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>23.008.303</u>	<u>20.365.692</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.008.303</u>	<u>20.365.692</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.008.303</u>	<u>20.365.692</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.339	23.542
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.081.613	5.202.684
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>22.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.113.952</u>	<u>5.248.286</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.113.952</u>	<u>5.248.286</u>
	Aktiver i alt	<u>29.122.255</u>	<u>25.613.978</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for opskrivninger	2.106.000	0
6 Overført resultat	3.300.823	2.658.952
Egenkapital i alt	5.906.823	3.158.952
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.515.196	829.375
Hensatte forpligtelser i alt	1.515.196	829.375
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	15.361.854	15.737.035
Deposita	273.300	203.999
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.635.154	15.941.034
Kortfristet del af langfristet gæld	457.081	451.428
Gæld til pengeinstitutter	1.060.703	936.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.881	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.306.526	4.057.324
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.386	5.764
Anden gæld	207.505	218.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.065.082	5.684.617
Gældsforpligtelser i alt	21.700.236	21.625.651
Passiver i alt	29.122.255	25.613.978

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2018. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2018.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2017 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	243.437	0
Andre finansielle omkostninger	<u>462.319</u>	<u>377.618</u>
	<u>705.756</u>	<u>377.618</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	22.101.234	22.101.234
Tilgang i årets løb	<u>233.503</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>22.334.737</u>	<u>22.101.234</u>
Årets opskrivning	<u>2.700.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>2.700.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.735.542	-1.446.285
Årets af-/nedskrivninger	<u>-290.892</u>	<u>-289.257</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-2.026.434</u>	<u>-1.735.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>23.008.303</u>	<u>20.365.692</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Reserve for opskrivninger		
Årets opskrivning	2.106.000	0
	2.106.000	0
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.658.952	2.040.412
Årets overførte overskud eller underskud	641.871	618.540
	3.300.823	2.658.952
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.818.935	16.188.463
Heraf forfalder inden for 1 år	-457.081	-451.428
	15.361.854	15.737.035
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.233.000	13.196.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.819 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 20.308 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrev 3.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernens bankgæld.

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.